# APOLOGIA SOCRATIS

## [moralis]

### I.

Nescio qua ratione, Athenienses, animos vestros accusatores mei affecerint; ego certe mei ipsius paene oblitus sum: ita ad persuasionem apposite dicebant. Nihil tamen veri, ut ita loquar, detulerunt. Sed inter multa quae ementiti sunt, hoc maxime admiratus sum, eos vobis cavendum esse monuisse ne a me, qui dicendi peritissimus sim, decipiarnini. Id autem impudentissimum mihi visum est, quod dicere non erubuerunt quae mox re ipsa ego redarguam, ubi primum dicendi me imperitum ignarumque esse apparebit, nisi forte dicendi peritum eum qui vera loquatur appellant. Etenim, si ita sentiunt, me oratorem esse, quamquam non eorum more, fatebor. Isti igitur parum vel nihil veri, ut supra dixi, pronuntiaverunt, me vero ad veritatem loquentem audietis; neque tamen, per Jovem, exquisitis verbis ornatam orationem, ut ab istis, sed usitatam et cotidianis verbis intextam a me audietis. Nam justa esse quae dicturus sum puto, neque aliud vobis expectandum est. Me enim, o viri, non decet tamquam adolescentulum verba formantem fingentemque vos adire. Vos autem, Athenienses, oro atque obsecro, si iisdem sermonibus, quibus in foro apud argentariorum mensas, (ubi

**Avvertenza.** — I numeri delle note si riferiscono alle righe del testo greco.

2. κατηγορών: Meleto, a cui si aggiunsero come συνήγοροι Anito e Licone.

6. ὄν, invece di ἄ, per attrazione.

11. αὐτῶν ἔ retto da τοῦτο. — εἰ μὴ ἄρα ha senso ironico come

*nisi forte.*

16 e seg. Socrate non volle servirsi dell'opera dei logografi.

20. ἐπιτυχούσιν. Part. aor. di ἐπιτυχάνω. Qui = semplici, comuni.

22. πρόποι. Sott.: μοί.

multi vestrum me audiverunt atque alibi), uti consuevi, nunc quoque utar, ne admiremini neve tumultum faciatis. Ita enim res se habet. Plus quam septuaginta annos natus nunc primum in iudicium venio, in hoc dicendi genere, quod in foro usurpatur, imperitissimus. Quare, ut, si re vera peregrinus essem, mihi ignosceretis, si ea voce et ratione, qua consuevissem, loquerer, ita vos oro, neque iniqua postulare videor, ut me quam lubeat dicendi rationem, vel deteriolem, vel meliorem, adhibere patiamini, atque id in animo consideretis utrum justa an injusta dicam. Haec enim iudicis virtus, oratoris autem vera dicere.

## II.

Justo jure igitur, Athenienses, ea crimina primum diluam, quae in me primum ficta sunt, atque primos accusatores revincam, tum ad posteriora crimina et posteriores veniam accusatores. Multi enim jampridem per multos annos me apud vos accusaverunt, nihil veri dicentes, quos magis quam Anytum eiusque socios timeo, quamvis hi quoque timendi sint. Sed, o viri, illi maiorem metum mihi admovent, qui vos a pueritia ambientes, falso me accusabant, atque vobis persuadebant, quemdam esse Socratem, sapientem virum, res caelestes atque subterraneas perscrutantem, qui inferiorem causam superiorem efficeret. Qui hunc de me falsum rumorem disseminaverunt me-